China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注张家港经开区控股集团有限公司

出售转让资产的公告

张家港经开区控股集团有限公司（以下简称“经开控股”或“公

司”）目前各类公开存续债券中，“20 张家经开 MTN001”、“21 张

家经开 MTN001”、“18 张经开发债”、“22 张经 01”、“22 张经

控股债 01/22 张控 01”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简

称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2023 年 8 月 30 日，公司发布了《张家港经开区控股集团有限公

司出售转让资产的公告》（以下简称“《公告》”）。《公告》称：根

据张家港经开区国有资本投资运营集团有限公司（以下简称“经开国

投”）出具的《张家港市悦丰绿能科技有限公司股东决定》及张家港

市高新投资发展有限公司与经开国投签订的《股权转让协议》，同意

将经开控股持有的张家港市悦丰绿能科技有限公司（以下简称“绿能

科技”）100%股权（价值 1,000 万元）无偿划转至经开国投。截至公

告日，上述股权转让事项已完成工商变更登记。

本次交易标的为绿能科技 100%股权，绿能科技成立于 2022 年 3

月 24 日，主营业务收入主要为废料收入，最近一年开展情况良好。

绿能科技主要财务情况：

项目 2022 年末/度金额（亿元）

资产总额 2.08

货币资金总额 0.01

负债总额 2.14

[2023]381

营业收入 3.92

净利润 -0.06

扣除非经常性损益后的净利润 -0.13

经营活动现金流量净额 0.01

投资活动现金流量净额 -

筹资活动现金流量净额 -

注：2022 年度末/度财务数据未经审计。

同时，《公告》还称：本次交易未导致公司业务、资产、收入发

生重大变化，且出售的资产总额占公司最近一个会计年度经审计的合

并财务会计报告期末资产总额的比例未达到 50%以上；出售的资产在

最近一个会计年度所产生的营业收入占公司同期经审计的合并财务

会计报告营业收入的比例未达到 50%以上；出售的资产净额占公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资产额的比例未

达到 50%以上。本次交易不构成重大资产重组。

本次出售转让绿能科技股权导致公司合并报表范围发生变更。截

至上述公告出具日，公司不存在对绿能科技提供担保的情况，也不存

在绿能科技占用公司资金的情况。本次出售、转让资产不会对公司生

产经营、财务状况和偿债能力产生重大不利影响。

中诚信国际认为，上述出售、转让资产事项未对公司业务经营及

信用水平构成重大不利影响；中诚信国际将持续关注本次事项的后续

进展并及时评估其对公司整体信用水平可能产生的影响。

特此公告。

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                 二〇二三年九月四日

		2023-09-04T16:51:59+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司